ＡＣＪクラブメンバー各位 8/SEP/２０２０

事務局

猛暑の日々が続いておりますがお変わりなくお過ごしですか？去る８月１日に ACJ は

2011 年リスタート後、会員の皆様のご協力のもと 10年目に突入する事が出来ました。

有り難うございます。

同日「我が国初のガソリン自動車遠乗会 112 周年記念日」には、恒例の ACJ 有志に

よる歴史的事実の啓蒙活動を行いました。

当日は土曜日、天候にも恵まれて谷保天満宮本殿前はさながら「ミニ旧車祭」の体

を成していました。新年度も変わらぬお付き合いの程、宜しくお願い申し上げます。

☆ＡＣＪ ＮＥＷＳ☆

◎ＡＣＪクラブメンバー登録数は２０２０年９月７日付で５９１名です。

☆ＡＣＪ事務局の代表ＴＥＬ＆ＦＡＸ番号は ０４２－５７４－９９７９です。

※電話対応時間は 18：00～21：00 尚、毎火曜日とイベント出動日は、対応不可の

場合があります。 ■メールアドレスは 1908acj@gmail.com です。

☆オートモビルクラブジャパンの公式サイトは https:// acj1908.com/

◎最新告知等は公式サイトのブログをチェツク！

●事務局住所 〔国立市東４－３－１０ ｍｋ６６ Court１F〕

※ＡＣＪ事務局からのお願い※

●既に ACJ NEWS６月号にてお願い致しておりますが、令和２年度(８月１日～２０２１年７月

３１日)の新年度年会費のお支払がまだお済でない皆様は、お振込もしくは事務局持

参にてお願い致します。

※一般会員６０００円/賛助会員３００００円

◎振込の場合は下記口座にＡＣＪ会員ナンバーを振込名(法人・団体名可)の前に必ず

付けてお振込頂きたく、お願い申し上げます。(会員番号は封筒の宛先シールに明記)

多摩信用金庫 国立支店 普通３８４８０９８口座名 オートモビルクラブジャパン

①発売中の『ＣＡＲ Ｍａｇａｚｉｎｅ』ｖｏｌ．５０６Ｐ１１６～１１７に３月に開催を予定していたイタリア･

ペザーロ市と姉妹都市の掛川市/掛川城三の丸での「世界遺産車の集い」が新型コロ

ナウィルス蔓延で中止となりましたが、リベンジイベントを掛川・つま恋リゾート去る７

月１９日に開催（ＡＣＪ高田一夫会員が実行委員会の代表幹事を務めました）、カーマガ

浅川雄介新編集部員の text が掲載されています。

尚、当日午後にリゾート内のサーキットで行われたタイムトライアルでは昨年に続き是

枝会長が二冠を達成しました。

同じく『ＣＡＲ Ｍａｇａｚｉｎｅ』P８８～８９、同じく『ＣＡＲ ＧＲＡＰＨＩＣ』NO７１５/Ｐ１６４には

SEASON8 突入、 ６月に開催予定だった「TOKYO BAYSIDE CIASSIC CUP」第一戦がコ

ロナ自粛の為、７月２３日に変更しての開催のレポートが紹介されています。

『Ｏｌｄ‐Ｔｉｍｅｒ』のムック本『旧車オーナー読本』６３５号/Ｐ１８～１９には１９５７年トヨペットク

ラウンをシングルナンバーで乗り継いでいる本島善領会員の愛機が紹介されていま

す。同じくＰ４８～５１には茂木義信会員が１９７１年ホンダバモスとご子息のホンダライフ

ステップバンと共に仲良く登場しています。

②千葉県・袖ヶ浦フォレストレースウェイでの『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓｉｃ Ｃｕｐ』今期

第２戦が来る９月 13 日(日)に開催されます。すでにエントリー閉め切っております。

当日は各レース＆スポーツ走行の観戦大歓迎です。

尚、当日は『ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ』も行います。 入場は無料です。当日是枝

会長は参戦は致しませんが退院後初の遠出となります。パドック裏の建物のＡＣＪバ

ナーを目印に是非愛機にてお越し下さい。(当日はお昼には終了となります)

③『ＡＣＪ 清里ＨＩＳＴＯＲＩＣＡ Ｇ．Ｐ．Ｍｅｅｔｉｎｇ ２０２０』初開催決定！

開催日は１０月４日（日）参加費は無料、年式・車種問わず是枝会長生還❓記念遠乗会

当日は首都高～中央道で東から参加の皆様は八王子料金所を潜って８０ⅿ左側のス

ペースに集合を８：３０出発、圏央道利用者は双葉ＳＡ（出口に近いトイレ前付近集合）で

合流後９：３０分に出発須玉インターで一般道に降りて清里に向かいます。尚。会場に直

接の場合は１０：４５に集合下さい。

会場：北斗市高根町清里（国道１４１を野辺山方面に向かい清里交差点を超え萌木の村

を右手に見てその先左側/萌木の村の臨時駐車場）

開催時間：１１：００～１４：００ 自由解散ですが到着時に本部で必ず受付をお願いします。

ＴｅａｍＡＣＪ新作ステッカー進呈します。

※尚、当日１１：４５～よりＡＣＪでは３ッ目のサークル『日独同盟車の会』の立ち上げを

行いますので、日本車～独車オーナーの会員は是非ご参加下さい。

※当日は雄大な八ヶ岳山麓のオゾンを堪能した会員同士の親交をはかって下さい。

６６台以上の参集を目標としております。前泊、当日泊は各自にてご手配下さい・

●当日は『ＣＡＲ Ｍａｇａｚｉｎｅ』の取材もあります。

④ＡＣＪ賛助会員・橋本和彦氏がオーガナイザーを務める第２７回『ＦＩＡＴ ＦＥＳＴＡ』が

来る１０月１１（日）水上高原 宝台樹スキー場にて開催されます。９時スタートの約１００

ＫｍのＴＲＯＦＥＯ Ｒａｌｌｙ １０時から初級・中級のスラローム走行ＴＲＯＦＥＯ Ｓｌａｌｏｍ他

フリマ/ショップの出店もあります。参加資格はラテン車です。

エントリーは左記サイトより！⇒ httpＳ://www.museo500.com/fiatfesta/

尚、ＡＣＪ内ラテン車愛好家の同好会『伊多車盾の会』ではＴｅａｍＡＣＪ（新作ステッカ

ー進呈）を組んでドライブラリーに参戦します。参加申込を完了したメンバーはＡＣＪ事

務局もしくは是枝会長０９０-３１３７-７８５４にご一報下さい。

⑤すでにＡＣＪ ＮＥＷＳでお知らせ致しておりましたが、第１戦はコロナ自粛で中止となり

ましたが、ＮＡＳＣとＡＣＪとのコラボイベント『妙高ＨＩＬＬ Ｇ．Ｐ．２０２０』第２戦が来る

１０月２４日～１０月２５日の両日、妙高高原アパリゾートにて開催されます。参戦は先着５

台、参戦希望の方は、ＮＡＳＣ ＨＰより参加申込書はダウンロード、エントリー下さい。

参戦のメンバーにはＴｅａｍＡＣＪ新作ステッカー進呈します。

本戦の１０月２５日はＡＣＪメンバー有志による秋を満喫「妙高Ｈｉｌｌ Ｇ．Ｐ．観戦応援団」

(本部前に専用駐車場を設けます)も募集しています。当日の朝９時までに愛機にて会

場にお越し下さい。会場到着前に是枝会長に一報ください。尚、前泊等、希望の方はネ

ットで直接アパホテル上越妙高をご予約ください（朝食付きがお薦めデス）

☆ＤＡＹ１ １０/２４テストＲＵＮ ９：３０～１３：00 ＲＥＧ１・２・３・４・５・６

１４：００ポＨＩＮＯレンジャーデモ走行 １４：３０ ＵＴＶ ＲＡＣＥ

ＤＡＹ２ １０/２５ 本戦 ９：００～ＲＥＧ１⇒ＲＥＧ２⇒ＲＥＧ３⇒ＲＥＧ４

１２：３０～ＲＥＧ５⇒ＲＥＧ６ １５：００表彰式 １６：００解散